[image: image1.jpg]

СОВЕТ  КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	 от
	07.11.2019
	№
	14

ст. Копанская
Об опубликовании проекта индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, назначении даты проведения публичных слушаний, создании организационного комитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении  проекта индикативного плана  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов,  создании рабочей группы по учету предложений по проекту индикативного плана на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии со статьей 74 Устава Копанского сельского поселения Ейского района, на основе анализа итогов деятельности поселения за 2018 и прогноза 2019 года, статистических данных, Совет Копанского сельского поселения Ейского района р е ш и л:

1. Опубликовать  проект индикативного плана социально-
экономического развития Копанского сельского поселения  Ейского  района  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  на 25 ноября   2019 года в 11.00 часов  в администрации Копанского сельского поселения Ейского района по адресу ст. Копанская, ул. Мешкова,28.

3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 2).
4. Создать организационный комитет (оргкомитет) по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта  индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 3).

5. Создать рабочую группу по учету предложений по проекту индикативного  плана  социально-экономического  развития  Копанского
сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 4).
6. Начальнику общего отдела  администрации Копанского сельского поселения  Л.В. Скляренко опубликовать настоящее решение в газете «Приазовские степи», разместить на официальном сайте администрации Копанского сельского поселения Ейског района в сети Интернет.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Копанского сельского поселения

Ейского района

             И.Н. Диденко

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Копанского

сельского поселения Ейского района

от __________  №  ______
Проект индикативного плана социально-экономического развития
Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Показатель, единица измерения

2018 г.

2019 г.

2020 г.

2021 г.

2022 г.

отчёт

оценка

прогноз

1.Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

Численность постоянного населения (на конец года), тыс.чел.

3,602

3,596

3,594

3,601

3,612

в % к предыдущему году

99,1

99,8

99,9

100,2

100,3

Численность занятых в экономике, тыс.чел.

1,30
1,30

1,31

1,31

1,31

в % к предыдущему году

100,0

100,0

100,8

100,0

100,0

Уровень регистрируемой безработицы,%

0,8

1,4

1,3

1,2

1,1

Фонд оплаты труда по полному кругу организаций без централизованного досчёта, млн.руб.

221,7

233,1

242,8

253,3

267,5

в % к предыдущему году

111,9

105,1

104,2

104,3

105,6

Фонд оплаты труда по крупным и средним организациям, млн.руб.

173,1

185,7

193,6

202,1

212,5

в % к предыдущему году

106,6

107,3

104,3

104,4

105,1

Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчёта,  руб.

25183,7

26638,7

27722,8

28831,7

30390,8

в % к предыдущему году

133,0

105,8

104,1

104,0

105,4

Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям,  руб.

27410,0

28770,9
29908,9

31159,1
32712,3
в % к предыдущему году

119,3

105,0

104,0

104,2

105,0

2. Индикаторы развития экономического потенциала

2.1. Промышленное производство

Промышленное производство (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.:

0,8

0,9

1,0

1,1
1,1

в % к предыдущему году

133,3

112,5

111,1

110,0

100,0

в том числе промышленное производство (объем отгруженной продукции) по крупным и средним предприятиям, млн.руб.

0

0

0

0

0

в % к предыдущему году

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

2.2. Сельское хозяйство

Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз производителей, тыс.руб.

1486906

1588222

1634145

1727590

1853994

в % к предыдущему году

100,6

106,8

102,9

105,7

107,3

в том числе:

сельскохозяйственных организаций, тыс.руб.

1178596
1229685

1249336

1322867

1405392

в % к предыдущему году

99,8

104,3

101,6

105,9

106,2

крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.руб.

107964

127000

127395

131295

137862

в % к предыдущему году

92,0

117,6

100,3

103,1
105,0

в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.

200346

231537

257414

273428

310740

в % к предыдущему году

111,4

115,6

111,2

106,2

113,6

Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:

Зерно и зернобобовые (в весе после доработки), тыс.тонн

78,9

79,7

84,5

84,9

85,0

в % к предыдущему году

100,6

101,0

106,0

100,5

100,1

Соя, тыс.тонн

0,046

0,046

0,046

0,047

0,050

в % к предыдущему году

53,1

100,2

100,2

100,2

107,5

Сахарная свекла, тыс.тонн

40,1

40,5

41,0

41,6

42,3

в % к предыдущему году

73,3

100,9

101,2

101,5

101,7

Подсолнечник, (в весе после доработки), тыс.тонн

5,7

5,8

6,0

6,2

6,4

в % к предыдущему году

76,6

101,4

103,9

103,3

103,2

Картофель-всего, тыс.тонн

0,603

0,160

0,172

0,183

0,194

в % к предыдущему году

108,1

26,5

107,5

106,4

106,0

Овощи-всего, тыс.тонн

2,28

2,31

2,33

2,35

2,37

в % к предыдущему году

122,0

101,2

100,9

100,9

100,9

в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн

1,4207

1,43

1,44

1,45

1,46

в % к предыдущему году

797,7

100,7

100,7
100,7

100,7

крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

в % к предыдущему году

18,9

100,0

100,0

100,0

100,0

в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн

0,85

0,87

0,88

0,89

0,90

в % к предыдущему году

51,9

102,1

101,1

101,1

101,1

Плоды и ягоды-всего, тыс.тонн

0,32

0,321

0,322

0,323

0,324

в % к предыдущему году

103,2

100,3

100,3

100,3

100,3

Виноград, тыс.тонн

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

в % к предыдущему году

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0
Мясо в живой массе-всего, тыс.тонн

1,30

1,31

1,35

1,37

1,43

в % к предыдущему году

146,1

100,8

103,0

101,5

104,4

в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн

0,52

0,53

0,54

0,55

0,60

в % к предыдущему году

136,8

101,9

101,9

101,9

109,1

крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн

0

0

0

0

0

в % к предыдущему году

0,0

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн

0,78

0,78

0,81

0,82

0,83

в % к предыдущему году

155,1

100,1
103,7

101,2

101,2

Молоко, тыс.тонн

13,46

13,66

13,86

14,06

14,21

в % к предыдущему году

116,9

101,5

101,5

101,5

101,1

в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн

12,6

12,8

13

13,2

13,35

в % к предыдущему году

113,5

101,6

101,6

101,5

101,1
крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн

0,04

0,04

0,04

0,04

0,04

в % к предыдущему году

114,3

100,0

100,0

100,0

100,0

в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн

0,82

0,82

0,82

0,821

0,821

в % к предыдущему году

215,2

100,0

100,0

100,1

100,0

Яйца, млн.штук

3,3

3,11

3,12

3,13

3,18

в % к предыдущему году

98,8

94,2

100,3

100,3

101,6

Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

Крупный рогатый скот, голов

3764

3963

3967

3980

3993

в % к предыдущему году

112,2

105,3

100,1

100,3

100,3

из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов:

1514

1516

1517

1518

1520

в % к предыдущему году

100,5

100,1

100,1

100,1

100,1

Овцы и козы, голов

604

599

600

600

602

в % к предыдущему году

106,3

99,2

100,2
100,0

100,3

Птица, тыс.голов

51,2

52,0

52,8

53,7

54,1

в % к предыдущему году

138,0

101,6

101,5

101,7

100,7

               2.3. Транспорт

Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта-всего, млн.руб.

0

0

0

0

0

в % к предыдущему году

2.4. Потребительский рынок

Оборот розничной торговли-всего, млн.руб.

523,0

560,7

597,1

636,5

680,5

в % к предыдущему году

103,7

107,2

106,5

106,6

106,9

Оборот общественного питания- всего, млн.руб.

5,4

5,6

6,0

6,3

6,6

в % к предыдущему году

105,9

103,7
107,1

105,0

104,8

2.5. Инвестиционная и строительная деятельность

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по полному кругу организаций, млн.руб.

373,3

359,2

276,8

298,3

322,3

в % к предыдущему году

488,5

96,2

77,1

107,7

108,1

Объем работ по виду деятельности "строительство"по полному кругу организаций, млн.руб.

3,23

0,00

0,00

0,00

0,00

в % к предыдущему году

104,2

0,0

0,0

0,0

0,0

3. Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц

41

42

43

44

45

в % к предыдущему году

102,5

102,4

102,4

102,3

102,3

Количество средних  предприятий, единиц

0

0

0

0

0

в % к предыдущему году

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

Количество субъектов малого предпринимательства, единиц

41

42

43

44

45

в % к предыдущему году

102,5

102,4

102,4

102,3

102,3

в том числе индивидуальных предпринимателей, человек

37

38

39

40

42

в % к предыдущему году

102,8

102,7

102,6

102,6

105,0

4. Индикаторы финансовых показателей

Прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним организациям), млн.руб.

176,42

220,00

250,00

270,00

300,00

в % к предыдущему году

68,8

124,7

113,6

108,0

111,1

5. Индикаторы развития социальной сферы

Численность, обучающихся в учреждениях общего образования, человек

237

234

240

240

240

в % к предыдущему году

91,2

98,7

102,6

100,0

100,0

Начальник финансового отдела                                          Е.П. Белокреницкая

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №2

     УТВЕРЖДЕН

    решением Совета Копанского     сельского поселения Ейского района

от  _____________   №  ______
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
1.Население Копанского сельского поселения Ейского района с момента опубликования (обнародования) проекта индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов    вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов   в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному (обнародованному) проекту индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов (далее – рабочая группа).

3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному) проекту индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения  Ейского  района  на   2020  год  и  плановый период 2021 и 2022 годов могут вноситься в течение 10 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.
4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов;

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в проект индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов;

10. Рабочая группа представляет в Совет  Копанского сельского поселения Ейского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в проект индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов) или отклонении предложений, Совет депутатов Копанского сельского поселения Ейского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад председательствующего на сессии Совета депутатов Копанского сельского поселения Ейского района, либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности  рабочей группы.
12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в  проект индикативного плана  социально-экономического  развития  Копанского сельского  поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов) предложений подлежат официальному опубликованию.

Начальник общего отдела

                                             Л.В. Скляренко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

решением Совета  Копанского сельского поселения Ейского района

от  ____________   №  _______
Состав

организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: "Рассмотрение проекта  индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов»

  Скляренко  Людмила Владимировна .  -  начальник   общего  отдела

                                                                        председатель комитета

Скрипникова Ирина Николаевна            -  бухгалтер МУ «ЦБ»

Члены оргкомитета:

Верещака Наталья Сергеевна          -  депутат Совета Копанского с/п

Дергачева Ольга Алексеевна           - депутат Совета Копанского с/п

Козачанский Евгений Викторович      -  депутат Совета  Копанского с/п

Начальник общего отдела                                                        Л.В. Скляренко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН

решением  Копанского сельского поселения Ейского района

от  ___________   №  ______
Состав

рабочей группы по учету предложений по проекту  индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Белокреницкая Екатерина Павловна   начальник  финансового отдела

                                                                 руководитель рабочей группы

Члены рабочей группы:

Мороз Надежда Афанасьевна       – главный бухгалтер МУ «ЦБ»

Данильченко Валентина Витальевна – специалист администрации

Строкун Алексей Викторович     – депутат Совета Копанского с/п
Начальник общего отдела

                           Л.В. Скляренко